
FITINGA BAKRIT

KATALOGU





Pajisje lidhëse bakri

Informacion Teknik dhe Aplikime

D = diametër, P = presion, T = temperatura, mm = milimetra

Konform standardeve UNI EN 1254-1, UNI EN 1254-4  UNI EN 1254-5
I përshtatshëm për bashkim me tuba bakri sipas UNI EN 1057, UNI EN 12735-1, UNI EN 12735-2
Terminalet e filetuara sipas UNI EN 10226-1 
Materialet e ndërtimit Bakri
Jo i përshtatshëm përkontakt me substance tëdestinuara për konsum njerëzor Jo
I përshtatshëm për instalime në sisteme hidraulike dhe të ngrohjes, qarkusanitar Po
I përshtatshëm për instalimet nën grohje, sisteme diellore termike Po
po ftohja e ujit tëftohtë (Chiller)
I përshtatshëm për instalimet në impiantet e transportit dhe përdorimit të ajrit Po
të ngjeshur
I përshtatshëm për instalimet në bimët e transportit dhe përdorimit Po
Po e lëndëve djegëse të lëngëta dhe të gazta (LPG dhe gaz natyror)
I përshtatshëm për instalime në sektorin mekanike dhe industriale Sì
Kufij të përdorni vazhdimisht 6-54 (mm) Ujë
 Seal Alloy Sn 95%-Ag 5%
 P=25 bar, T=0/+30 �C
 P=25 bar, T=65 �C
 P=19 bar, T=95 �C
 P=16 bar, T=110 �C
Kufijtë e Përdorimit të Vazhdueshëm 67-76 (mm) P=15.4 bar, T=-20/+110 �C
 P=13.1 bar, T=150 �C
 P=6.9 bar, T=200 �C
Kufijtë e përdorimit të vazhdueshëm 108 (mm) P=14.2 bar, T=-20/+110 �C
 P=12.1 bar, T=150 �C
 P=6.4 bar, T=200 �C
Limitet e përdorimit të vazhdueshëm 133 (mm) P=10.6 bar, T=-20/+110 �C
 P=7.7 bar, T=150 �C
 P=4.1 bar, T=200 �C
Kufijtë e përdorimit të vazhdueshëm  159 (mm) P=11.8 bar, T=-20/+110 �C
 P=8.6 bar, T=150 �C
 P=4.6 bar, T=200 �C

Përzierja e ujit / glikolit në përqendrimin maksimal 50%/50%

2 - Tub: prerë 3 - Tube: deburring 4 - Tube: përfundojë

5 - Tub: pickling 6 - Faza 1 kryqëzim 7 - Faza 2 kryqëzim 8 - Kryqëzimpafund

Udhëzuesi i instalimit

Për aplikime specifike në spitale dhe farmaceutikë (transport i gazit teknik dhe mjekësor), është në dispozicion 
seri e pajisjeve të gazit mjekësor, i cili i nënshtrohet pastrimit tej zanor me zgjidhje Vertel XMS Plus Këto pajisje 
janë të paketuara në mënyrë individuale me një simbol të veçantë që lejon identifikimin e menjëhershëm.

1 - Terminali I kryqëzimit



1

5090
Cu Kthesa 90°� F-F

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35
42

25
10
10
10
10
1

1000
500
300
150
100
50

5090015
5090018
5090022
5090028
5090035
5090042

5001A
Cu Kthesa 90°� M-F

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35
42

25
10
10
10
10
1

1000
500
300
150
100
50

5001A015
5001A018
5001A022
5001A028
5001A035
5001A042

5041
Cu Kthesa 45°� F-F

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35
42

25
10
10
10
10
1

500
250
300
100
100
70

5041015
5041018
5041022
5041028
5041035
5041042

5040
Cu Kthesa 45°� M-F

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35
42

25
10
10
10
10
1

500
250
300
100
100
70

5040015
5040018
5040022
5040028
5040035
5040042

Fitinga bakrit

Çmimi

Çmimi

Çmimi

Çmimi



2

5130
Cu TEE F/F/F

ShifraDimenzion

15  x  15  x  15
18  x  18  x  18
22  x  22  x  22
28  x  28  x  28
35  x  35  x  35 
42  x  42  x  42 

25
10
10
10
1
1

500
200
200
100
70
40

5130015
5130018
5130022
5130028
5130035
5130042

A

C

B

5130R
Cu TEE REDUKUS

ShifraDimenzion

15  x  15  x  18 
15  x  18  x  15 
18  x  15  x  15 
18  x  15  x  18 
18  x  22  x  18 
18  x  28  x  18 
22  x  15  x  22
22  x  18  x  18 
22  x  18  x  22 
28  x  15  x  28 
28  x  18  x  28 
28  x  22  x  28 
28  x  28  x  35 
35  x  15  x  35 
35  x  18  x  35 
35  x  22  x  35 
35  x  28  x  28
35  x  28  x  35
42  x  28  x  42 

150
150
150
150
10
10
10
10
10
10
10
10
10
1
1
1
1
1

10

500
500
500
500
250
100
250
250
250
100
100
100
100
100
100
100
100
70
10

50131515
50131518
5013151518
50131815
50131822
50131828
50132215
501322181
50132218
50132815
50132818
50132822
50132835
50133515
50133518
50133522
513352828
50133528
50134228

A

C

B

Fitinga bakrit

Çmimi

Çmimi



3

5027
Cu Unaza� F-F

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35
42

25
10
10
10
10
1

1000
300
400
200
100
100

5270015
5270018
5270022
5270028
5270035
5270042

5240
Cu Redukus� F-F

ShifraDimenzion

18 x 15
22 x 15
22 x 18
28 x 15
28 x 18
28 x 22
35 x 15
35 x 18
35 x 22
35 x 28
42 x 35

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

500
250
200
150
150
150
100
100
200
100
100

52401815
52402215
52402218
52402815
52402818
524028222
52403515
52403518
52403522
52403528
52404235

5243
Cu Redukus� M-F

ShifraDimenzion

18 x 15
22 x 15
22 x 18
28 x 15
28 x 18
28 x 22
35 x 15
35 x 18
35 x 22
35 x 28
42 x 35

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

500
250
200
150
150
150
100
100
200
100
100

5243018015
5243022015
5243022018
5243028015
5243028018
5243028022
5243035015
5243035018
5243035022
5243035028
5243042035

Çmimi

Çmimi

Çmimi

Fitinga bakrit



4

5060
Cu Kaluese 180° F/F/F

ShifraDimenzion

1 5
1 8
22
28
35
42

10
10
10
5
1
1

150
100
50
50
25
15

5060015
5060018
5060022
5060028
5060035
5060042

5085
Cu Kaluese F-F

ShifraDimenzion

1 5
18
22

10
10
10

100
100
80

5085015
5085018
5085022

5086
Cu Kaluese M-F

ShifraDimenzion

1 5
18
22

10
10
10

100
100
80

5086015
5086018
5086022

5301
Cu Kapak

ShifraDimenzion

1 5
1 8
22
28
35
42

10
10
10
10
1
1

1000
400
400
150
200
100

5301015
5301018
5301022
5301028
5301035
5301042

Fitinga bakrit

Çmimi

Çmimi

Çmimi

Çmimi



5

5002G
Cu MB Kthesa

ShifraDimenzion

18 x 3/4
22 x 3/4

25
25

250
200

5002G018
5002G022

5002G
Cu MB Kthesa

ShifraDimenzion

15 mm
18 x 3/4
22 x 3/4
28 x 1
28 mm

25
25
25
10
10

750
750
300
250
150

5359G15
5359G18
5359G22
5359G28
5359G281

5024G
MS

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35
42

10
10
10
10
5
5

100
100
100
100
100
100

5243G15
5243G18
5243G22
5243G28
5243G35
5243G42

5043B
MB

ShifraDimenzion

15
18
22
28
35
42

10
10
10
10
5
5

100
100
100
100
100
100

5243B15
5243B18
5243B22
5243B28
5243B35
5243B42

Çmimi

Çmimi

Çmimi

Çmimi

Fitinga bakrit



6

5301
Shpuza

ShifraDimenzion

10 1000 4961

982
Mbajtes pllastikes

ShifraDimenzion

1 5
1 8
22
28
35

25
25
25
25
25

400
400
250
250
250

9827C15
9827C18
9827C22
9827C28
9827C35

156
Map gas

ShifraDimenzion

156

4934
Kallaj

ShifraDimenzion

4934

185
Pasta Cu

ShifraDimenzion

185

Fitinga bakrit

Çmimi

Çmimi

Çmimi

Çmimi

Çmimi

4943043
Pasta me kallaj

ShifraDimenzion

4943043

Çmimi







www.sesco-ks.com

Prizren: 
Lagja Dardania, Rr.Ukë Bytyqi

Prishtinë: 
Lagja Kalabria, Rr.Shefqet Shkupi 

Prizren:
044 255 533; 049 370 600
044 457 624; 049 959 980

Prishtinë:
044 884 323; 049 959 981

Shitja ambulatore:
044 204 058; 049 959 982

Prizren:
sead@sesco-ks.com 
almir@sesco-ks.com

Prishtinë:
marketing@sesco-ks.com

Shitja ambulatore:
fatmir@sesco-ks.com
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